TẤP ĐOÀN CÔNG NGHÉP CÕNG HÒA XÃ HÔI Cư(J NGIE-LA VEẼT NAM
THAN-KHOÁNG SẢN VIỆT NAM Độc lập-hr do-Hạnh phúế

C. TY CP KD TItAN CAM PIIA-VEVACO$EN

Quảng Ninh, ngày 16 tháng 4 năm 2C)24

BIÊN BẢN
ĐAI HỒI ĐỒNG CỎ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

CÔNG TY CỐ PnÀN KINH DOANH TUAN CÂM PHÁ-VINACOMIN

Công ty Cổ phần KInh doanh than Cẩm phả-Vinacomin

Ninh.
Trụ sở: Số 170 đường Trần Phú, phường Cẩm Tây, TP Cẩm Phả, tỉnh Quảng

Mã số doanh nghiệp : 5700526333 đăng ký lần đầu ngày 27/12/2004, đăng ký
thay đổi lần thứ 9: ngày 01/8/2022 tại Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ninh.

Thời gian tổ chức Đại hội: 8h30’ ngày 16/4/2024.

Địa điểm : Văn phòng Công ty cổ phần Kỉnh doanh than Cẩm Phả-Vinacomin
Thành phần tham gia Đại hội gồm:

- Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Giám đốc công ty;
- Cổ đông công ty : Gồm 24 cổ đông tham dự, sở hữu và đại diện cho

4.826.484 cổ phần, tương ứng với 82,1% vốn điều lệ Công ty.
- Đại biểu mời : Bí thư, Phó bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Công đoàn, Chủ tịch Hội

CCD, Phó giám đốc, Kế toán trưởng và các Trưởng phòng, Quản đốc phân xưởng
trong Công ty.

Chủ tọa đại hội : Ông Vũ Văn Khấn - Chủ tịch HĐQT Công ty.
Tóm tắt trình tự, nội dung Đại hội :
1. Ông Nguyễn Điền Nguyên thay mặt Ban tổ chức đại hội tuyên bố lý do, giới

thiều chủ toa và đai biểu tham dư Đai hôi.

2. Chủ tọa giới thiệu Thư ký Đại hội để ghi chép nội dung đại hội bà Hoàng
Thị Thu Hồi – Thư ký Công ty.

- Chủ tọa giới thiệu Ban kiểm phiếu thực hiện nếm phiếu trong quá trình đại
hội : Ban kiểm phiếu gồm 02 người:

+ Bà : Nguyễn Thị Thu Thủy - Trưởng Ban;
+ Ông : Vũ Quốc Hưng - Thành viên,

Đại hội thông qua số lượng, nhân sự Ban kiểm phiếu Đại hội với tỷ lệ đồng ý
là 1009,'Ổ tổng số phiếu được biểu quyết của các cổ đông có mặt tham dự tại Đại hội.

3. (-)ng : Nguyễn Tiến Thành - Thay mặt Ban kiểm tra tư cách cổ đông báo cáo
kết quả kiểm tra tư cách cổ đông :

- Số lượng cổ đông và người được ủy quyền tham dự đại hội gồm 24 cổ đông,
sở hữu và đại diện cho 4.826.484 cổ phần, tương ứng 82,1% vốn điều lệ Công ty.

2

Các cổ đông đã thực hiện ủy quyền và đăng ký tham dự Đại hội đúng quy định của
ban tổ chức Đại hội.

Căn cứ Điều lệ Công ty, Chủ tọa kết luận Đại hội đã đủ các điều kiện để tiến
hành.

4. Bà: Hoàng Thị Thu Hồi trình bày Dự thảo Quy chế làm việc và Chương
trình làm viêc của Đại hội.

- Đại hội biểu quyết thông qua Quy chế làm việc của Đại hội với tỷ lệ đồhg ý
là 100% tổng số phiếu được biểu quyết của các cổ đông có mặt tham dự tại Đại hội.

- Đại hội thông qua Chương trình làm việc Đại hội với tỷ lệ đồng ý là 100%
tổng số phiếu được biểu quyết của các cổ đông có mặt tham dự tại Đại hội.

5. Ông : Đinh Ngọc Anh – Phó Giám đốc công ty thay mặt Ban lãnh đạo điều
hành Báo cáo kết quả SXKTI năm 2023; Báo cáo Kế hoạch năm 2024.

6. Bà : Mạc Thị Tới - KTTr Công ty báo cáo :
- Báo cáo tài chính năm 2023 ;

- Báo cáo Phương án phân phối lợi nhuận, trích lập và sử dụng các quỹ;
Phương án trả cổ tức năm 2023;

- Báo cáo mức chi trả thù lao, tiền thưởng và các lợi ích khác đối với HĐQT,
BKS năm 2023.

- Kế hoạch chi trả tiền thù lao, tiền thưởng và các lợi ích khác đối với HĐQT,
BỆIS năm 2024.

7. Ông: Trần Sơn Hà thành viên HĐQT, thay mặt HĐQT báo cáo:
- Báo cáo của Hội đồng quản trị về công tác quản trị và kết quả hoạt động của

Hội đồng quản trị năm 2023, phương hướng nhiệm vụ HĐQT năm 2024.
8. Ông: Nguyễn Điền Nguyên thành viên HĐQT, thay mặt HĐQT báo cáo:

- Báo cáo về việc thay đổi thành viên HĐQT trong năm 2023.
9. Ông Trần Sơn Hà thành viên HĐQT, thay mặt HĐQT bảo cáo:

- Bổ sung mã ngành nghề kInh doanh của Công ty và Sửa đổi, bổ sung Điều lệ
tổ chức hoạt động Công ty cổ phần kinh doanh than Cẩm Phả - Vinacomin.

10. Ông Vũ Văn Khẩn – Chủ tịch Hội đồng quản trị, thay mặt HĐQT báo cáo:
- Việc ông Cao Văn Chuẩn thành viên HĐQT Công ty có đơn xin miễn nhiệm

chức danh thành viên Hội đồng quản trị với lý do cá nhân và đề nghị Đại hội bầu bổ

sung 01 TV HĐQT.
- Giới thiệu đề cử ông Vũ Hữu Văn trưởng phòng Tổ chức Hành chính Công ty

ứng cử thành viên Hội đồng quản trị Công ty.
11. Bà Vũ Thị Dung – Trưởng ban kiểm soát báo cáo :

- Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát và đánh giá kết quả hoạt động của
HĐQT, Giám đốc Công ty năm 2023

- Báo cáo đánh giá của BKS về kết quả SXKT) và thẩm định báo cáo tài chính
của Công ty đã được kiểm toán năm 2023.

3

Báo cáo về việc lựa chọn danh sách Công ty Kiểm toán độc lập Kiểm toán
Báo cáo tài chính Công ty năm 2024.

12. Cổ đông thảo luận, phát biểu ý kiến: Nhất trí các nội dung đã trình bày và đề

nghị thông qua tại Đại hội. Không có ý kiến bổ sung.
10. Ban kiểm phiếu làm việc để biểu quyết thông qua các nội dung sau bằng

hình thức ghi Phiếu biểu quyết:
1- Bảo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023

Kết quả biểu quyết.
- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết: 4.826.484 cổ phần, trong đó:
+ Số phiếu tán thành: 4.826.484 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 100

+ Số phiếu không tán thành: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 0

+ Số phiếu không có ý kiến: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 0

Kết luận : Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023 của Công ty đã được Đại hội
thông qua theo quy định (tỉ lệ qui định >50c7,)

2-Báo cáo tài chính năm 2023

Kết quà biếu quyết
- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết: 4.826.484 cổ phần, trong đó:
+ Số phiếu tán thành: 4.826.484 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 100 %

+ Số phiếu không tán thành: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 0 %

+ Số phiếu không có ý kiến: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 0 9”Ô

Kết luận: Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty đã được Đại hội thông qua theo quy định

(tỉ lệ qui định >509'/Ô).

3- Phương án phân phối lợi nhuận, trích lập và sử dụng các quỹ; Phương án trả cổ /ức
năm 2023 :

Kết quà biếu quyễt-.
- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết: 4.826.484 cổ phần, trong đó:
+ Số phiếu tán thành: 4.826.484 Cổ phần, chiếm tỷ lệ: 100 o/o

+ Số phiếu không tán thành: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 0 %

+ Số phiếu không có ý kiến: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 0 94

Kết luận: Phương án phân phối lợi nhuận, trích lập và sử dụng các quỹ; Phương án trả cổ tức
năm 2023 của Công ty đã được Đại hội thông qua theo quy định (tỉ lệ qui định >509'’Ô).

4- Mức chi trà thù lao, tiền lương, tiền thưởng và các lợi Ích khác đỐi với HĐQT, BKS
năm 2023 :

o/b

o/b

o/Ồ

Kết quả biểu quyết:
- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết:
+ Số phiếu tán thành:

+ Số phiếu không tán thành:

+ Số phiếu không có ý kiến:

4.826.484
4.826.484

0

0

cổ phần, trong đó:
cổ phần, chiếm tỷ lệ:

cổ phần, chiếm tỷ lệ:

cổ phần, chiếm tỷ lệ:

100

0

0

o/b

o/o

o/b

4

Kết luận: Mức chi trả thù lao, tiền lương, tiền thưỏng và các lợi ích khác đối với HĐQT,
BKS năm 2023 của Công ty đã được Đại hội thông qua theo quy định (tỉ lệ qui định >509/,).

5- Bảo cáo của Hội đỒng quản trị về công tác quân trị và kết quả hoạt đỘng aia Hội đỒng
quản trị năm 2023, phương Itưó、ng nhiệm vụ HĐ{IT năm 2024 :

Kết luận: Báo cáo của Hội đồng quản trị về công tác quản trị và kết quả hoạt động của Hội
đồng quản trị năm 2023, phương hướng nhiệm vụ HĐQT năm 2024 đã được Đại hội thông qua
theo quy định (tỉ lệ qui định >50c%).

6- Báo cáo hoạt đỘng cáa Ban kiểm soài và đánh giá kết quả hoạt đỘng của HĐQT, Giám
đỐc Công ty năm 2023:

Kết luận: Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát và đánh giá kết quả hoạt động của HĐQT,
Giám đốc Công ty năm 2023 đã được Đại hội thông qua theo quy định (tỉ lệ qui định >50%)

7- Báo cáo đánh giá của BKS về hất quả SXKD và thẫm định báo cáo tài chÍnh của Công
ty đã được kiểm toản năm 2023:

Kết luận: Báo cáo đánh giá của BKS về kết quả SXKD và thẩm định báo cáo tài chính của

Công ty đã được kiểm toán năm 2022 đã được Đại hội thông qua theo quy định (tỉ lệ qui định
>509'â)

Kết luận: Danh sách Công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2024 theo đề nghị của Ban
kiểm soát công ty đã được Đại hội thông qua theo quy định (tỉ lệ qui định >50%).

Kết quả biểu quyết-.
- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết:
+ Số phiếu tán thành:

4.826.484
4.826.484

+ Số phiếu không tán thành:

+ Số phiếu không có ý kiến:

Kết quả biểu quỵết'.
- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết:
+ Số phiếu tán thành:

4.826.484
4.826.484

+ Số phiếu không tán thành:

+ Số phiếu không có ý kiến:

Kết quả biểu quyết-.

- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết:
+ Số phiếu tán thành:

4.826.484 cổ phần, trong đó:
4.826.484 cổ phần, chiếm tỷ lệ:

+ Số phiếu không tán thành:

+ Số phiếu không có ý kiến:

8- Biểu quyết Danh sách Công ty kiểm toán báo cáo tài chÍnh năm 2024

Kết quà biếu quyết-.

- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết:
+ Số phiếu tán thành:

4.826.484
4.826.484

+ Số phiếu không tán thành:

+ Số phiếu không có ý kiến:

cổ phần, trong đó:
cổ phần, chiếm tỷ lệ: 100 9’b

0 o/Ủ

0 o/b

cổ phần, chiếm tỷ lệ:0

0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:

cổ phần, trong đó:
cổ phần, chiếm tỷ lệ: 100 c70

0 o/Ồ

0 o/Ồ

cổ phần, chiếm tỷ lệ:0

0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:

100 9/o

cổ phần, chiếm tỷ lệ:0 0 o/Ồ

cổ phần, chiếm tỷ lệ:0 0 o/ả

cổ phần, trong đó:
cổ phần, chiếm tỷ lệ: 100 9/o

0 o/b

0 o/b

cổ phần, chiếm tỷ lệ:0

0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:

5

9- Kế hoạch năm 2024 bao gồm: Kế hoạch SXKD năm 2024 ; Kế hoach ĐTXD năm 2024 :

Kẻ hoạch chi trà tiền thù lao, tiền lương, tiền thưởng và các lợi Ích khác đỐi với HĐQT, BKS
năm 2024 :

Kết quà biếu quyết.
- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết: 4.826.484 cổ phần9 trong đó:

+ Sô phiêu tán thành: 4.826.484 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 100 %

+ Số phiếu không tán thành: 0 cổ phần9 c.hiếm tỷ lệ: 0 %
+ Số phiếu không có ý kiến: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 0 %

Kết luận: Kế hoạch năm 2024 bao gồm: Kế hoạch SXKD năm 2024; Kế hoạch ĐTXD năm
2024; Kế hoạch trả cổ tức năm 2024; Kế hoạch chi trả tiền thù lao, tiềh thưởng và các lợi ích khác
đôi với HĐQT, BKS năm 2024 của Công ty đã được Đại hội thông qua theo quy định (tỉ lệ qui định
519/Ồ)

10- Kể hoạch trả cổ tức năm 2024 :

Kết quả biểu quyết.
- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết: 4.826.484 cổ phần, trong đó:
+ Số phiếu tán thành: 4.826.484 cổ phần, chiếm tỷ lệ: ..... . %

+ Số phiếu không tán thành: . ........ . cổ phần, chiếm tỷ lệ: ... . . . %

+ Số phiếu không có ý kiến: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 0 %

Kết luận: Kế hoạch trả cổ tức năm 2024 của Công ty đã được Đại hội thông qua theo quy
định (tỉ lệ qui định 5194).

11- Thay đỔi thành viên HĐQT công ty; Miễn nhiệm và bầu bổ sung OITV HĐQT :
Kết quà biếu quyết-.

- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết: 4.826.484 cổ phần, trong đó:
+ Số phiếu tán thành: 4.826.484 cổ phần, chiếm tỷ lệ:

+ Số phiếu không tán thành: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:

+ Số phiếu không có ý kiến: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ:

Kết luận: Đại hội đã thông qua việc thay đổi thành viên HĐQT, giám đốc công ty trong năm
2023 theo quy định (tỉ lệ qui định >509/o)

12- Biểu quỵểt việc bổ sung ngành nghề kinh doanh và sửa đỔi bổ sung Điều lệ Công ty
như sa LI:

Kết quả biểu quyết-.

- Tổng số cổ phần tham gia biểu quyết: 4.826.484 cổ phần, trong đó:
+ Số phiếu tán thành: 4.826.484 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 100 %

+ Số phiếu không tán thành: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 0 %

+ Số phiếu không có ý kiến: 0 cổ phần, chiếm tỷ lệ: 0 %

Kết luận: Đại hội đã biểu quyết thông qua việc bổ sung ngành nghề kinh doanh
và sửa đổi bổ sung Điều lệ Công ty theo quy định (tỉ lệ qui định >65%).

III. BIỂU QUYẾT THÔNG QUA BIÊN BẢN, NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI VẢ BẾ
MẶC ĐAI HÔI

100

0

0

o/Ồ

o/G

o/b

6

Biên bản này được lập ngay sau khi Đại hội đồng cổ đông thường niên năm
2024 của Công ty cổ phần Kinh doanh than Cẩm Phả - Vinacomin kết thúc chLrong
trình nghị sự. Biên bản, Nghị quyết được Thư ký Đại hội đọc lại toàn văn trước toàn
thể Đại hội đồng cổ đông và đã được biểu quyết thông qua tại Đại hội với 100% tổng
số cổ phần của các cổ đông có quyền biểu quyết có mặt tại Đại hội đồng ý.

Đại hội kết thúc vào hồi llgiờ 30 phút ngày 16/4/2024.

Tritf KÝ ĐẠI HỘI HỘIẸ«ỌA Đ.
CÔNG TY

PHẤN

KINH D( 8,riH THAN
CầU PH

VItJAC

「Văn KhẩnII,ám Thu HỒi